
Deliberazione  N. 88/FRI21                                                   del 15 maggio 2023 

Oggetto: adesione alla Polizza AON per rischi di R.C. patrimoniale nei ruoli di consiglieri 

 

IL CONSIGLIO 
Nella seduta del giorno 15 maggio 2023 partecipano - in collegamento da remoto - i consiglieri: 

Dottore agronomo Frigerio Ettore Piero Antonio - Presidente 

Dottore forestale Bonini Anna 

Dottore agronomo Buizza Giorgio 

Dottore agronomo Febelli Claudio 

Dottore agronomo Gatti Pierluigi 

Agronomo Iunior Mapelli Nicolò 

Dottore forestale Martelletti Sara 

Dottore agronomo Pozzi Alessandro 

Dottore agronomo Valagussa Massimo 
 

COSIDERATE le richieste avanzate a più riprese dai Consiglieri in merito alla opportunità di 

dotarsi si polizza assicurativa  

VISTA la polizza proposta, su richiesta del Presidente dell’Ordine, dalla Compagnia AON XL 

INSURANCE che già gestisce la polizza collettiva del CONAF per i rischi derivanti dall’attività 

professionale;  

VISTI i contenuti della polizza, la copertura dei rischi, i massimali, la durata e le altre clausole 

riportate nella proposta; 

Vista la diponibilità della somma necessaria per la sottoscrizione della Polizza; 

Con voto unanime dei presenti  

DELIBERA 

di dare mandato al Presidente dott. Frigerio di sottoscrivere la polizza RC Patrimoniale AXA-XL 

a responsabilità collettiva legata all’attività svolta dal Consiglio dell’Ordine e dal Consiglio di 

Disciplina, che prevede le seguenti condizioni: 

- Massimale assicurato € 500.000,00 (oltre 25% per spese legali) con franchigia di € 500,00 

per ciascun sinistro,  

- Durata triennale, retroattività illimitata, 

- Premio Annuo € 773,23 

 

 Il Segretario Il Presidente 
 (Giorgio Buizza) (Ettore Piero Antonio Frigerio) 


